
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAT03/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: enajenación mediante procedimiento abierto, subasta publica, de las plazas de
garaje nº 1 y nº 26 del edificio b, del conjunto residencial las terrazas de las lomas del marbella club

Valor estimado del contrato 20.406 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.406 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.406 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: El órgano de contratación deberá adjudicar la enajenación dentro de los cinco días hábiles siguientes a
la recepción de la documentación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8082cba1-e391-4482-9f2b-027719cb1c98


Precio de la oferta más baja 10.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: plaza de garaje nº 1, plata baja del edificio B, del Conjunto Residencial "Las
Terrazas de las Lomas del Marbella Club"

Presupuesto base de licitación
Importe 10.203 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.203 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RIO NISON, S.L.
Identificador empresa B81463127

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT03/19
Fecha de Formalización 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la adjudicación , de conformidad con el presente informe-propuesta del contrato para la enajenación
mediante subasta publica de los garajes nº 1 y nº 26 del Conjunto Residencial Lomas del Marbella Club a la entidad RIO
NISON S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: plaza de garaje nº 26, planta baja del edificio B, del Conjunto Residencial "Las
Terrazas de las Lomas del Marbella Club"

Presupuesto base de licitación
Importe 10.203 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.203 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 11.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

España

Formalizado

Adjudicatario

RIO NISON, S.L.
Identificador empresa B81463127

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT03/19
Fecha de Formalización 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la adjudicación , de conformidad con el presente informe-propuesta del contrato para la enajenación
mediante subasta publica de los garajes nº 1 y nº 26 del Conjunto Residencial Lomas del Marbella Club a la entidad RIO
NISON S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 23:59
Observaciones: el plazo de presentacion de ofertas finalizara el proximo cuatro de octrubre de dos mil diecinueve

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlv1T6AcZGarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

la oferta mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005575720 |  2020-171983 | Wed, 19 Aug 2020 13:48:38:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137734156338475790316748051533863415865 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlv1T6AcZGarz3GQd5r6SQ%3D%3D

